
UCHWAŁA Nr VII/41/2015 

RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 24 marca 2015 

 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 2015  roku” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) w zw. z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz.856 z późn. zm. ) 
 

Rada Gminy Trąbki Wielkie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uchwala się „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 2015  roku”. 
 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie. 

                                                                                     § 3 

Traci moc uchwała nr 44/VI/2014 z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

             (-) Zbigniew Leszczyński 
 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

UZASADNIENIE 

 

 

 

 Rada Gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Celem programu jest ograniczenie populacji 

bezdomnych zwierząt, opieka nad zwierzętami oraz edukacja mieszkańców w zakresie kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 

spoczywających na właścicielach i opiekunach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik nr 1 

          do uchwały nr  VII/41/2015 

          Rady Gminy Trąbki Wielkie 

          z dnia 24 marca 2015r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 2015  roku 

 

 

WPROWADZENIE 

 

 „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt). 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Trąbki Wielkie uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Trąbki Wielkie”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz.856 z późn. zm.). 

 Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności 

tych zwierząt jest duża na terenie naszej gminy. 

 Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania 

niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich 

sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych. 

 Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych oraz w 

budynkach gospodarczych, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i 

szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 

lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w rozdziale 2 Programu, zmierza do ograniczenia liczby 

bezdomnych zwierząt trafiających do schroniska dla zwierząt. 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) schronisku - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 

1342 ze zm.), 

2) lecznicy dla zwierząt - rozumie się przez to miejsce w którym zwierzę jest leczone przez 



lekarza weterynarii oraz gdzie czasowo przebywa jeżeli zajdzie taka konieczność. Lecznica dla 

zwierząt może czasowo pełnić rolę przytuliska, czyli miejsca czasowego pobytu zwierząt nie 

będącego schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt, 

3) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

4) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

6) Społecznym Opiekunie Zwierząt - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami, na ternie Gminy Trąbki Wielkie, 

7) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie w 2015 roku. 

 

§ 2. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Trąbki Wielkie, działający za pośrednictwem 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Trąbki Wielkie – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, za pośrednictwem Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt wybrane zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku – 

Prawo zamówień publicznych – Fundacja Pies szuka Domu z siedzibą w Sulminie 73, 83-331 

Przyjaźń, współpracująca z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt – OTOZ Animals. 

3) lecznica dla zwierząt wybrana zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych – Lecznica Specjalistyczna Dla Koni i Małych Zwierząt, Andrzej Pyliński z siedzibą w 

Trąbkach Wielkich przy ulicy Gdańskiej 18, 

4) gospodarstwo rolne wybrane zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych – Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna im. 1-go Maja z siedzibą w Kłodawie przy ulicy 3 

Maja 2. 

 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trąbki Wielkie oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym zwierzętom gospodarskim, z terenu 

Gminy Trąbki Wielkie (schronisko, gospodarstwo rolne), 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 



1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) Lecznica dla zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt leczonych, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym zwierzętom gospodarskim, z terenu Gminy 

Trąbki Wielkie realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej podpisał umowę z Fundacją Pies Szuka Domu z 

siedzibą w Sulminie 73, 83-331 Przyjaźń, współpracującą z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony 

Zwierząt – OTOZ Animals. Działania te będą polegały na odławianiu bezdomnych psów z terenu 

Gminy Trąbki Wielkie po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym przez wyznaczonego pracownika 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich i umieszczaniu ich w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt OTOZ Animals w Dąbrówce. Dostarczone do schroniska psy 

zostaną zaszczepione, poddane ewentualnemu leczeniu i będą oczekiwały na adopcję.  

Z Lecznicą Specjalistyczną dla Koni i Małych Zwierząt Andrzej Pyliński z siedzibą przy ul. 

Gdańskiej 18 w Trąbkach Wielkich została podpisana umowa na pełnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej nad zwierzętami biorącymi udział w kolizjach drogowych oraz sterylizację i kastrację 

kotów wolnobytujących. 

Zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielom w drodze decyzji Wójta Gminy będą 

przekazywane pod tymczasową opiekę do Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej im. 1-go Maja z 

siedzibą przy ul. 3-go Maja 2 w Kłodawie. 

Zleceniodawca zastrzega sobie prawo do kontroli prawidłowości wykonywania zadań 

powierzonych Wykonawcom, ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania przepisów ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 

§ 6. 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej poprzez współpracę ze Społecznym Opiekunem Zwierząt, 

szkołami i sołtysami. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przekazywać będzie karmę przeznaczoną 

dla wolno żyjących kotów Społecznemu Opiekunowi Zwierząt. 

3. Warunkiem otrzymania karmy jest objęcie funkcji Społecznego Opiekuna Zwierząt. 

4. Osoba pełniąca funkcję Społecznego Opiekuna Zwierząt zobowiązana jest złożyć deklarację 

o chęci pełnienia tej funkcji do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach 

Wielkich. 

5. Karma przekazywana będzie Społecznym Opiekunom Zwierząt wyłącznie w okresie 

zimowym, tj. od 15 listopada do 15 marca każdego roku, lub w innym terminie w przypadku 

wystąpienia skrajnie niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

6. Powyższe ma na celu edukację mieszkańców gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

§ 7. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania np. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej, 

rozwieszanie plakatów, rozdawanie ulotek, 

2) lecznica dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 



właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania np. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 

internetowej, rozwieszanie plakatów, rozdawanie ulotek, 

3) gospodarstwo rolne poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania, 

4) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich poprzez promocję 

adopcji zwierząt ze schroniska, lecznicy dla zwierząt lub gospodarstwa rolnego. 

 

§ 8. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Trąbki Wielkie realizuje Fundacja Pies Szuka 

Domu z siedzibą w Sulminie 73, 83-331 Przyjaźń na zlecenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do schroniska 

lub lecznicy dla zwierząt wyposażonej w kojce, klatki, specjalne pomieszczenia. 

 Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 

ust. 2 pkt 4 Programu. 

 

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Lecznica Specjalistyczna dla Koni i Małych Zwierząt, Andrzej Pyliński z siedzibą 

przy ul. Gdańskiej 18 w Trąbkach Wielkich poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii. 

 

§ 10. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów, 

2) lecznica dla zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 

ślepych miotów. 

 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. 

Urząd Gminy Trąbki Wielkie w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach, propagowania sterylizacji, a także adopcji zwierząt bezdomnych, między innymi 

poprzez ulotki, plakaty oraz informacje na stronie internetowej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, a także 

udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich na 2015  rok, w wysokości  

43 000 zł  

 

§ 13. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. 

 


